
Rada města Chlumec 

 

 

Zápis 

 

z 53. schůze Rady města Chlumec – volební období 2022 - 2026 

konané dne 25.03.2024 od 9:30 hod 

v kanceláři starostky v sídle Městského úřadu, Muchova 267, Chlumec 

 

 

V 9:30 hodin starostka města JUDr. Veronika Srnková zahájila 53. schůzi rady města v tomto 

volebním období. Konstatovala, že radní se sešli v počtu 4, omluven je Ing. Maxa, a 

prohlásila schůzi rady za usnášeníschopnou. 

 

Bod č. 1) 

Usnesení č. 1/53R/2024 

Schválení programu schůze 
RM po projednání 

 

schvaluje 
program 53. schůze RM: 

1. Schválení programu schůze 

2. Kontrola usnesení 

3. Rozpočtové opatření 

4. Schválení účetních závěrek a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových 

organizací města k 31.12.2023 a schválení převodu do fondu investic 

5. Volby do školské rady ZŠ Chlumec 

6. Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání a zájmové vzdělávání ve školní družině 

7. Výpověď Příkazní smlouvy s Bc. Bílkovou 

8. Žádost o financování částečného úvazku nepedagogického pracovníka (uklízečky) 

v kalendářním roce 2024 z finančních prostředků na provoz/činnost 

9. Prodej / pronájem pozemku p. č. 1009 v k. ú. Žandov u Chlumce 

10. Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4024239/SoVB/001 

12. Pořízení městského mobiliáře do města Chlumec 

13. Smlouva o výpůjčce předsálí a sálu KD a Smlouva o výpůjčce Kina - ZUŠ 

Chlumec 

14. Žádost ZŠ Chlumec o povolení výstavby 2 místností v budově ZŠ 

15. Různé 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

Bod č. 2) 

Usnesení č. 2/53R/2024 

Kontrola usnesení RM 

RM po projednání 

 

bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení rady města ke dni konání této schůze rady města. 

 



schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

 

Bod č. 3) 

Usnesení č. 3/53R/2024 

Rozpočtové opatření 

RM po projednání 

 

A) schvaluje   

rozpočtové opatření č. 3/2024 takto: 

b) zvýšení příjmové části rozpočtu o 225 400,- Kč v položce 4116 neinvestiční 

transfery od Ministerstva obrany ČR a zvýšení příjmové části rozpočtu o 58 080,- 

Kč v položce 4216 investiční transfery od Ministerstva obrany ČR a současně 

zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 283 480,- Kč v paragrafu 3326 Pořízení, 

zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 

povědomí na realizaci projektu „Obnova pomníku obětem 1. svět. války a oprava 

válečného hrobu obětí 2. svět. války“. 

c) snížení účelové rozpočtové rezervy na dary občanům a organizacím o 4 500,- Kč a 

současně zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 4 500,- Kč na poskytnutí peněžitého 

daru na odbornou údržbu 1 ks významného dubu související s historickou událostí 

bitvy u Chlumce (paragraf 3745) 

 

B)  ukládá 

JUDr. Veronice Srnkové, starostce města, předložit rozpočtové opatření dle bodu A) 

tohoto usnesení na vědomí zastupitelstvu města. 

Termín: 10. zasedání ZM 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

Bod č. 4) 

Usnesení č. 4/53R/2024 

Schválení účetních závěrek a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací 

města k 31. 12. 2023 a schválení převodu do fondu investic 

RM po projednání 

 

A) schvaluje 

ve smyslu § 102, odst. 2), písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

účetní závěrky příspěvkových organizací města sestavené ke dni 31.12.2023: 

1) Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace, (IČO: 

44225997), 

2) Mateřská škola Pohádka, Zalužanská 297, Chlumec – příspěvková organizace, 

(IČO: 72743875), 

3) Mateřská škola Pod Horkou, Muchova 223, Chlumec – příspěvková organizace, 

(IČO: 72743956). 

 

B) schvaluje 



v souladu s ustanovením § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, rozdělení zlepšených výsledků 

hospodaření k 31.12.2023 (dále „VH“) příspěvkových organizací zřízených městem 

následovně: 

1) Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace (IČO: 

44225997) VH ve výši 2 379 217,34  Kč bude převeden do rezervního fondu.  

2) Mateřská škola Pohádka, Zalužanská 297, Chlumec – příspěvková organizace, 

(IČO:72743875): VH ve výši 592 599,08 Kč bude rozdělen takto : 100 000, -Kč 

bude převedeno do fondu odměn a 492 599,08 Kč bude převedeno do rezervního 

fondu, 

3) Mateřská škola Pod Horkou, Muchova 223, Chlumec – příspěvková organizace, 

(IČO:72743956): VH ve výši 343 780,88 Kč bude převeden do rezervního fondu. 

 

C) schvaluje 
v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, Základní škole, Muchova 228, Chlumec – 

příspěvkové organizaci (IČO: 44225997), převod částky 2 000 000,- Kč z rezervního 

fondu do fondu investic.  

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

Bod č. 5) 

Usnesení č. 5/53R/2024 

Volby do školské rady  

RM po projednání v souladu s § 102 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. (o obcích), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

A) ustanovuje 

Valérii Štěpánovou, referentku odboru kanceláře starosty, členem přípravného výboru 

pro volby z řad pedagogů a zákonných zástupců žáků do školské rady při Základní 

škole, Muchova 228, Chlumec - příspěvkové organizace jako zástupce zřizovatele 

Města Chlumec. 

 

B) jmenuje 

členy školské rady při Základní škole, Muchova 228, Chlumec - příspěvkové 

organizace Valérii Štěpánovou, Mg. Bc. Martinu Brhelovou a MUDr. Karolínu 

Ježkovou jako zástupce zřizovatele. 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

Bod č. 6) 

Usnesení č. 6/53R/2024 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání a zájmové vzdělávání ve školní družině 

RM po projednání v souladu s § 102 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. (o obcích), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

A) stanovuje 

výši úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Pod Horkou, Muchova 223, 

Chlumec - příspěvková organizace a v Mateřské škole Pohádka, Zalužanská 297, 



Chlumec - příspěvková organizace ve výši 450 Kč měsíčně od školního roku 

2024/2025. 

 

B) stanovuje 

výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině Základní školy, Muchova 228, 

Chlumec - příspěvková organizace ve výši 200 Kč měsíčně od školního roku 

2024/2025. 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

 

Bod č. 7) 

Usnesení č. 7/53R/2024 

Schválení výpovědi Příkazní smlouvy č. V/67/2021 s Bc. Alenou Bílkovou  

RM po projednání 

 

A) schvaluje 

výpověď Příkazní smlouvy č. V/67/2021 s Bc. Alenou Bílkovou, IČO: 62782771, se 

sídlem Kamenická 504/30, 405 02, Děčín - Děčín II-Nové Město, resp. ve smyslu ust. 

§ 2443 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

odvolání příkazu, s předmětem plnění technického dozoru investora při realizace akce 

„Žandov - kanalizace“. 

 

B) ukládá 

JUDr. Veronice Srnkové, starostce města, odvolání příkazu dle bodu A) tohoto 

usnesení podepsat. 

Termín: 28.03.2024 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

 

Bod č. 8) 

Usnesení č. 8/53R/2024 

Schválení financování částečného úvazku nepedagogického pracovníka z fin. prostředků 

na provoz/činnost  

RM po projednání 

 

schvaluje 
dofinancování úvazku 0,6 nepedagogického pracovníka ZŠ Chlumec z příspěvku na 

činnost školy od zřizovatele na kalendářní rok 2024. Jedná se o částku 199 937,- Kč 

včetně odvodů na SP, ZP, FKSP s příplatkem za dělenou a noční směnu. 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

Bod č. 9) 

Usnesení č. 9/53R/2024 

Prodej / pronájem pozemku p. č. 1009 v k. ú. Žandov u Chlumce – zveřejnění záměru 

RM po projednání 

             



A) neschvaluje 

zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1009 (ostatní plocha) o výměře 219 m² v k. 

ú. Žandov u Chlumce, za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

 

B) neschvaluje 

 zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 1009 (ostatní plocha) o výměře 219 m² 

 v k. ú. Žandov u Chlumce za cenu 5,-Kč/m²/rok na dobu neurčitou. 

 

C) ukládá 
Janě Hlaváčové, referentce odboru ekonomického a majetkového, informovat žadatele 

dle bodu A) a B) tohoto usnesení. 

Termín: 14.04.2024 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

 

Bod č. 10) 

Usnesení č. 10/53R/2024 

Smlouva o sdružených službách dodávky plynu s dodavatelem ARMEX ENERGY a.s. 

RM po projednání  

 

A) schvaluje 

ukončení Smlouvy V/81/2024 o sdružených službách dodávky plynu s dodavatelem 

ARMEX ENERGY a.s., se sídlem Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín. 

 

B) ukládá 

JUDr. Veronice Srnkové, starostce, Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu dle 

bodu A) tohoto usnesení vypovědět. 

Termín: 31.03.2024  
 

C) schvaluje 

uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu s dodavatelem ARMEX 

ENERGY a.s., se sídlem Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín z důvodu ekonomické 

výhodnosti spotových cen proti původní smlouvě. 

 

D) ukládá 

JUDr. Veronice Srnkové, starostce, Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu dle 

bodu A) tohoto usnesení uzavřít. 

Termín: 01.04.2024  
schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

 

Bod č. 11) 

Usnesení č. 11/53R/2024 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4024239/SoVB/001 

RM po projednání 

             

A) schvaluje 



uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

4024239/SoVB/001 UL-Chlumec, č. e. 282 – nové OM, mezi stranou povinnou tj. 

Městem Chlumec (IČ 00391387) a stranou oprávněnou tj. ČEZ Distribuce a. s. Děčín 

(IČ 24729035), spočívající v pokládce podzemního kabelového vedení NN do části 

pozemku p. č. 898/1 v k. ú. Chlumec u Chabařovic v délce 5 bm, který je ve 

vlastnictví Města Chlumec, za jednorázovou cenu ve výši 3 800 Kč bez DPH. 

 

B) ukládá 

Janě Hlaváčové, referentce Odboru ekonomického a majetkového, zajistit uzavření 

smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 15.04.2024 
schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

Bod č. 12) 

Usnesení č. 12/53R/2024 

Pořízení městského mobiliáře do města Chlumec 

RM po projednání 

 

A) schvaluje 

nákup laviček v počtu 20 ks od spol. STREETPARK s.r.o., Ptáčov 40, 674 01 Třebíč, 

IČ: 06077315, v ceně 377 834,6 Kč vč. DPH a dopravy. 

  

B) schvaluje 

nákup odpadkových košů v počtu 10 ks od spol. Kovofit s.r.o., Na Folimance 2155/15, 

120 00 Praha 2, IČ: 05564697, v ceně 96 800 Kč vč. DPH a dopravy. 

 

C) ukládá 

Miloslavě Davidové, referentovi odboru investic a životního prostředí, zajištění 

podpisu smlouvy se společností STREETPARK s.r.o. A) a vystavení objednávky 

společnosti Kovofit s.r.o. dle bodu B) tohoto usnesení 

Termín: 12.04.2024 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

Bod č. 13) 

Usnesení č. 13/53R/2024 

Smlouva o výpůjčce předsálí a sálu KD a Smlouva o výpůjčce Kina - ZUŠ Chabařovice 

RM po projednání 

 

A) schvaluje   

uzavření smlouvy o výpůjčce předsálí a sálu KD Chlumec za účelem konání 

jednorázové akce dne 17.6.2024 pro Základní uměleckou školu Chabařovice, okres 

Ústí nad Labem, Husovo náměstí 17 - Koncert žáků ZUŠ. 

 

B) schvaluje   

uzavření smlouvy o výpůjčce předsálí a sálu Kina Chlumec za účelem konání 

jednorázové akce dne 28.05.2024 pro Základní školu uměleckou školu Chabařovice, 

okres Ústí nad Labem, Husovo náměstí 17 - Koncert žáků ZUŠ. 

 



C) schvaluje   

uzavření smlouvy o výpůjčce předsálí a sálu Kina Chlumec za účelem konání 

jednorázové akce dne 29.05.2024 pro Základní školu uměleckou školu Chabařovice, 

okres Ústí nad Labem, Husovo náměstí 17 - Koncert žáků ZUŠ. 

 

D) ukládá  

Valérii Štěpánové, referentce odboru kanceláře starosty, zajistit uzavření smluv dle 

bodů A) a B) tohoto usnesení. 

Termín: 28.03.2024 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

 

Bod č. 14) 

Usnesení č. 14/53R/2024 

Žádost ZŠ Chlumec o povolení výstavby 2 místností v budově ZŠ a vybudování lezecké stěny 

RM po projednání v souladu s § 102 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. (o obcích), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

A) souhlasí 

s výstavbou dvou místností u schodiště do družiny v budově Základní školy Chlumec 

za celkovou cenu realizace 256 578,08 Kč vč. DPH na náklady školy. 

 

B) souhlasí 
s pořízením a instalací venkovní lezecké stěny pro Základní školu Chlumec za cenu 

153 204 Kč vč. DPH na náklady školy. 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

 

Bod č. 15) - Různé 
1. místostarostka informovala o ukončení výběrových řízení na demolici a na výstavbu 

sportovního areálu, nyní je třeba schválit smlouvy o dílo, které byly součástí dokumentů 

výběrového řízení 

 

 

Usnesení č. 15/53R/2024 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku v podlimitním režimu na stavební – Odstranění 

budovy zázemí Chlumeckého sportovního areálu – Smlouva o dílo 
RM po projednání 

 

A) schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MARENT DEMOLICE s.r.o., IČO: 26390931, 

se sídlem Stará Ovčárna 2146, Vítkov, 356 01 Sokolov v rámci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku v podlimitním režimu na stavební práce zadávanou ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem Odstranění 

budovy zázemí Chlumeckého sportovního areálu. 

 

B) ukládá 



JUDr. Veronice Srnkové, starostce města, smlouvu o dílo dle bodu A) tohoto usnesení 

podepsat. 

Termín: 19. 4. 2024 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 
 

Usnesení č. 16/53R/2024 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku v podlimitním režimu na stavební práce – Objekt 

sportovního zázemí – sportovní areál Chlumec – Smlouva o dílo 
RM po projednání 

 

A) schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Smart Module s.r.o., IČO: 07451211, se sídlem 

č.p. 201, 267 12 Chrustenice v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku v 

podlimitním režimu na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem Objekt sportovního zázemí – 

sportovní areál Chlumci. 

 

B) ukládá 

JUDr. Veronice Srnkové, starostce města, smlouvu o dílo dle bodu A) tohoto usnesení 

podepsat. 

Termín: 19. 4. 2024 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

 

Starostka: 

- informovala o inspekční zprávě z kontroly, která proběhla v MŠ Pod Horkou 

 

Usnesení č. 17/53R/2024 

Inspekční zpráva a protokol o kontrole MŠ Pod Horkou 
RM po projednání 

 

bere na vědomí 

Inspekční zprávu č.j. ČŠIU-16/24-U ze dne 23.2.2024 od České školní inspekce, 

Ústeckého inspektorátu o kontrole provedené v Mateřské škole Pod Horkou, Muchova 

223, Chlumec - příspěvkové organizace v době od 11.1.-12.1.2024 a 1.2.2024. 

 

schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

 

Starostka: 

- uděluje pochvalu ředitelce ZŠ Chlumec Mgr. Suché a celé ZŠ za uspořádání akce Vítání jara 

vč. dne otevřených dveří 

- 15.3. proběhlo jednání se zástupci Městské policie Krupka, smlouva je platná ode dneška, 

MP v Chlumci bude fungovat od 1.4.2024, špatně parkujícím řidičům budou dávána z počátku 

upozornění 

- navrhuje vedle bývalé kotelny a odstavných ploch vybudovat parkoviště, RM souhlasí se 



zahájením příprav 

- zánikem mandátu Ing. Zettlitzera dne 19.3.2024 nastupuje na jeho místo náhradník, Ing. 

Veronika Vaculíková dnem 20.3.2024 

 

Usnesení č. 18/53R/2024 

Osvědčení mandátu člena Zastupitelstva města Chlumec 

RM dle § 56, odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, po projednání 

 
A) osvědčuje, 

že paní Ing. Veronika Vaculíková, nar. 17.12.1988, se stala dne 20.3.2024 členkou 

Zastupitelstva města Chlumec poté, co panu Ing. Romanu Zettlitzerovi zanikl dne 

19.3.2024 mandát člena zastupitelstva. 

 

B) pověřuje 

JUDr. Veroniku Srnkovou, starostku města, podepsáním a předáním osvědčení dle 

bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 10. ZM 
schváleno všemi 4 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

 

Mgr. Houfek - dne 25.5.2024 se uskuteční Vzpomínková akce Bitvy 1426, je třeba podepsat 

smlouvu se Spolkem historie Chlumecka 

 - starostka - bude předložena na další schůzi RM 

 

 

 

 

V Chlumci dne 03.04.2024. 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

JUDr. Veronika Srnková 

starostka města 

........................................................... 

Mgr. Lenka Kindlová 

1. místostarostka města 

 


